MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO - PERU

—
—

RESOLUCION DE ALCALDIA N°22© - 2012-A/MPSM

Tarapoto, 09 de Mayo dal 2012
-~ VISTO

El Oficio N 0022-2012-MINAM-YMGA/DGCA, de fecha 28 de Febrero 2012, en la que se invita a reunitn
de trabajo para informar que el Proyecto de Inversion Plblica Gestion Integral de Residuos Sdlidos, forma
parte del Programa de Desarrollo de Sistemas de Gestibn de Residuos Sélidos en Zonas Priorizadas;

El Informe N° 003-2012-CPNRSJBIMPSM, de fecha 28/03/2012 y el Informe N* 101-2012-5GGAYOT de
fecha 10 de abril del afio 2012, en el cual solicitan a la Ge.mmahlluri:ipal de la Municipalidad Provincial
de San Martin, mnmﬁmamﬁ}mmﬂﬂdyHMMmummwm
inversian.

El Acuerdo de Consejo N° 12 de Sesion Eagaotdgnaria. del 28 de Febrero 2012, se determing; Dar
por recepcionado las uﬂm informativas de los Sres. Mifam Arsta Alarcon del Ministerio del
Ambiente (MINAM), Nelson Shack Yalta de la Agencia de Cooperacion Intemacional Japdn (JICA) y
Judith Laupa Alfaro del Banco de fa Nacion (BN), sobre el Proyecto *MEJORAMIENTO Y AMPLIACION
DE LA GESTION INTEGRAL DE RESIDUGS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE TARAPOTO
Y DISPOSICION FINAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE MORALES,
L4 BANDA DE SHILCAYO, CACATACHI, JUAN GUERRA Y SAUCE PROVINCIA DE SAN MARTIN®,

CONSIDERANDO:
Que, mediante Oficio N°© 0022-2012-MINAM-VMGA/DGCA se sustenta, que mediante informe N° 003-
2012-CPNRSJBIMPSM y M:uaw 52(-2012 solicitan nombrar coordinadares.

El Informe N° 003-2012-CPN de fecha 201032012 y el Informe N*101-2012-SGGAYOT de
fecha 10 de abril del aflo 2012 s s _iheemmamuﬂu | de la Municipalidad Provincial de San
Maninsenmhnadmmw:mm?ummmdmm:mﬁgmm
funclones:

a.- Viabilizar el cumplimiento de los. mins del 1 B 0 l:__bhslns gestiones necesarias para la
adecuada implementacién del programa (UEE fidad con lo establecido en e Manual de

Operaciones del Programa (MO

b.- Promover y difundir las aclg

¢.- Aprobar denire de su competentis; #90s Comiles ﬁmm“ participan de las contrataciones.

d.- Supervisar y presentar informes sabre ujacinhﬁn de los diversos componentes del Programa en su

localidad, entre olras. l

Que, por ﬁ.uuemb de Dorpﬁoﬂ{ %m:lﬁ afio Eﬂ12 se recepciono las

axpuslclumm Hh'ih‘teﬂm m (MINAM), Nelson

Sha:ﬁ‘ratadeh,ﬁ;ﬂﬁw irlemacion Laupa Alfaro del Banco de
LA GESTION INTEGRAL DE

la Nacitn (BN}, ﬂmﬂmw_&ﬁ" MPLIACION
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA ADDE TARA P‘DTD Y DISPOSICION FINAL DE LOS

RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DE LA CIUDAD DE MORALES, LA BANDA DE SHILCAYO,
CACATACHI, JUAN GUERRA Y SAUCE PROVINCIA DE SAN MARTIN".

Jr. Gregario Delgado N° 260 - TARAPOTO

Telf.: 042-522351




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO - PERU

w de acuerdo a la Ley N° 27314, Ley General de Residuos Solidos establece que las municipalidades
son responsables por la gestion de kos residuos stlidos de ongen domiclliario, comercial y de aquellas
actividades que generen residuos similares a éstos;

Por ofro lade, la Ley N° 27972 Ley Organica de Municipalidades en su articulo 73, asumen las
competencias y ejercen las funciones especificas, 2.1, Saneamiento ambiental, salubridad vy salud,
articulo B0, sobre salubridad vy salud, sefiala que las municipaiidades, en materia de saneamienio,
salubridad y salud, ejercen las funciones de; 1.1, Regular y confrolar el proceso de disposicitn final de
desechos sblidos, liquidos y vertimientos industriales en el &mbito provincial; 1.2. Regular y controlar a
emision de humos, gases, ruidos y demés elementos contaminantes de |a atmédsfera y el ambiente;

Que, por las consideraciones antes expuesias es necesario designar dos coordinadores del Proyecto
Inversién Piblica “Mejoramiento y Ampliacion de la Gestion Integral de Residuos Sélidos Municipales de
la ciudad de Tarapoto y Disposicidn Final de los Residuos Stlidos Municipales de la ciudades de Morales,
Banda de Shilcayo, Cacatachi, Juan Guerra y Sauce de la Provincia de San Martin®, quienes coordinaran
con las instituciones relacionadas con el citade proyecto y las dreas competentes de nuestra entidad.

En tal sentida, mhamhmnmrﬂﬂadaslgnﬂaisaﬁmﬁﬂhﬂundn Flores, coma coordinador
titular y & la ingeniera Jessica Quipas Pezo, como coordinador adjunto del citado proyecto, los mismos
que deberan actuar con dmgefda, fesponsabilidad y da acuerdo a Ley.

Por lo expuesto, mmﬂhﬂmmrﬁEMBndimEdelﬂlﬂﬂlhm}‘ﬂlhlamyﬂ‘ﬂ??
Ley Organica de Municipalidades.’

SE RESUELVE:

Articulo Primero.- Designar a los
Ampliacién de la Gestion Integral
Disposicion Final de los Re

Cacatachi, Juan Guerra y Sauce Pro

del Proyecto de Inversion Piblica: "Mejoramiento y
Residuos Sélidos Municipales de |a ciudad de Tarapoto y
idos Municipales de la ciudad de Morales, Banda de Shilcayo,

de San Martin™:

aral, nofificar la presante Resoluciin
s Pezo como adjunto, para los fines

Bﬂﬂd §!g""d’n‘ I AR
al St. Carlos Quevedo mai.

respectivos,

!;i!*h
WG AMHPSH 1 |“'n“
CL. { |
£L |
GAF
ke
GREGATT
SLGAOT
)
058G
oa
It
Aerhivn

Jr. Gregorio Delgado N° 260 - TARAPOTO

Telf.: 042-522351




	280-1.pdf
	280-2.pdf

